reza alimentar durante o período de 01/07/2015 à
31/12/2015.
Resultado da Homologação:
Item 01 – Broinha de fubá de milho, tipo doce. Com
fornecimento por quilo. Validade: Item fresco para
consumo imediato. Quantidade: 220 KG. Marca: Fa-
bricação própria. Valor Total: R$ 4.125,00 (quatro
mil cento e vinte e cinco reias);  Item 02 – Mini pão
Francês, tipo Integral, medindo de 7 a 9 cm, produ-
zido a partir de cereais integrais como trigo e aveia,
fabricado com farinha de trigo especial, enriquecida
com vitaminas, ácido fólico, ferro, sem adição de
bromato de potássio, com teor calórico máximo de

[...]

saturadas 0,5g - 2%;
colesterol: 24 mg - 8%; fibra alimentar: 0g-0%; Cál-
cio: 0 mg – 0%; Ferro: 35mg - 3%; Sódio: 582 mg –
24%. Validade máxima: 02 meses para a peça inteira
e até 07 dias para os fatiados. Quantidade: 45 KG.
Marca: Perdigão. Valor Total: R$ 1.010,25 (Um mil e
dez reais vinte e cinco centavos);

Item 05 - Queijo, tipo muçarela, fatiada, de primei-
ra qualidade, com certificado de inspeção do CIF.
Informação nutricional por 30g: valor calórico: 82 kcal
- 3%; carboidratos: 0g - 0%; proteínas: 7g - 14%;
gorduras totais:

[...]

gordura saturada: 4g - 16%;
colesterol: 20mg - 7%; fibra alimentar: 0g - 0%; Cál-
cio: 190mg -24%; Ferro: 0mg - 0%; Sódio: 120mg -
5%. Validade máxima: 04 meses para a peça inteira
e até 10 dias para os fatiados. Quantidade:45 KG.
Marca: Calu. Valor Total: R$ 958,50 (novecentos e
cinquenta e oito reias e cinquenta centavos); Item
06 - Salada de Frutas, contendo no mínimo as se-
guintes frutas: abacaxi, banana, mamão, maçã e
suco de laranja; sem adição de açúcar, acondiciona-
da em potes de plásticos transparentes, com tampa,
acompanhado de uma colher de sobremesa, de plás-
tico transparente. Validade: Item fresco para consu-
mo imediato. Peso do pote: 300ml. Quantidade: 3.300
pote. Marca: Fabricação própria. Valor Total: R$
16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais); Item
07 - Pão tipo FRANCÊS tradicional, medindo de 12 a
13 cm; fabricado com farinha de trigo branca espe-
cial enriquecida com vitaminas, Ácido Fólico, Ferro e
sem adição de Bromato de Potássio. Informação
nutricional por 50g: valor calórico:

[...]

carboidratos: 28g; proteínas: 5g; fibra alimentar:
0,9g; Sódio: 320mg. Quantidade aproximada por qui-
lo: 20 pães de aproximadamente 50g cada. Validade:
Item fresco para consumo imediato. Quantidade:
3.200 KG. Marca: Fabricação própria. Valor Total: R$
31.520,00 (trinta e um mil quinhentos e vinte reais).
Adjudicado para a empresa Diego Alberto Ramos
Rafael, inscrita no CNPJ sob o nº 17.083.978/0001-
67, pelo valor do item de R$ 60.913,75 (sessenta mil
novecentos e treze reais e setenta e cinco centavos)
Publique-se na forma da Lei.
Uberlândia, 29 de junho de 2015.

Alexandre Nogueira da Costa
Presidente

William José da Silva
1º Secretário / Ordenador de Despesas